
177952-2021 Page 1/6

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 177952-2021 - Résultats
Hongrie-Budapest: Images
OJ S 70/2021 12/04/2021
Avis d’attribution de marché
Fournitures

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Petőfi Irodalmi Múzeum
Numéro national d'identification: 15321161241
Adresse postale: Károlyi utca 16.
Ville: Budapest
Code NUTS: HU110 Budapest
Code postal: 1053
Pays: Hongrie
Point(s) de contact: Lánchidi Csaba
Courriel: lanchidicsaba@gmail.com
Téléphone: +36 30557942

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://pim.hu/

Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: Múzeum, költségvetési szerv

Activité principale
Loisirs, culture et religion

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Szentandrássy István műalkotásainak megvásárlása
Numéro de référence: EKR000168232021

Code CPV principal
22312000 Images

Type de marché
Fournitures

Description succincte
1.részben: 17, azaz tizenhét darab festmény és 77, azaz hetvenhét darab grafika, 
mindösszesen 94, azaz kilencvennégy tétel,
2.részben: 30, azaz harminc darab festmény

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: oui

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/177952-2021
mailto:lanchidicsaba@gmail.com?subject=TED
https://pim.hu/


177952-2021 Page 2/6

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7. Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 350 000 000,00 HUF

Description

Intitulé
Szentandrássy István műalkotásainak megvásárlása-1
Lot nº: 1

Code(s) CPV additionnel(s)
22312000 Images

Lieu d'exécution
Code NUTS: HU110 Budapest
Lieu principal d'exécution: 1055 Budapest, Szalay utca 10–14.

Description des prestations
17, azaz tizenhét darab festmény és 77, azaz hetvenhét darab grafika, mindösszesen 94, 
azaz kilencvennégy tétel.Részleteket a műszaki leírás tartalmaz.

Critères d’attribution
Prix

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Description

Intitulé
Szentandrássy István műalkotásainak megvásárlása-2
Lot nº: 2

Code(s) CPV additionnel(s)
22312000 Images

Lieu d'exécution
Code NUTS: HU110 Budapest
Lieu principal d'exécution: 1055 Budapest, Szalay utca 10–14.

Description des prestations
30, azaz harminc darab festmény. Részleteket a műszaki leírás tartalmaz.

Critères d’attribution
Prix

Information sur les options
Options: non



177952-2021 Page 3/6

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Attribution d'un marché sans publication préalable d'un avis d'appel à la concurrence au 
Journal officiel de l’Union européenne (dans les cas énumérés ci-dessous)

Les travaux/produits/services ne peuvent être fournis que par un opérateur économique déterminé 
pour la raison suivante:

protection de droits exclusifs, y compris des droits de propriété intellectuelle

Explication:
Jelen eljárás mindkét rész tárgyát képező alkotások a kulturális javak a muzeális 
intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 
törvény 37/B. § (1) bekezdés d) pontja szerinti vétel jogcímen az ajánlatkérő alapleltárába 
kerülnek. Az 1.részben Szentandrássy Erzsébet ajánlattevő büntetőjogi felelőssége tudatában 
kijelentette, hogy a kulturális javak saját kizárólagos tulajdonát képezik, a 2. részben pedig 
Szentandrássy Dávid István és Szendandrássy Szerafina pedig Szentandrássy István 
ajándékozóval 2019.12.17. napján kötött ajándékozási szerződéssel igazolták a kizárólagos 
tulajdonukat, amelyek felett az ajánlattevők a polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 
törvény 5:13. §-a szerinti teljes és kizárólagos rendelkezési jogot gyakorolnak. Mivel a fenti 
kulturális javak az 1. részben egy személy, a 2. részben pedig két személy közös gyűjteményi 
tulajdonában vannak, az adásvétel létrejöttéhez jelen, a Kbt. 98. § (2) bekezdés c) pontja 
szerinti eljárás lefolytatása volt szükséges, ugyanis, a szerződés kizárólag egy meghatározott 
gazdasági szereplővel (az 1. részben egy személlyel, a 2. részben pedig közös 
ajánlattevőkkel) köthető meg, és az ajánlatkérő számára nem létezik reális alternatíva 
beszerzési igényének kielégítésére, és a verseny hiánya nem annak a következménye, hogy a 
közbeszerzés tárgyát a versenyt indokolatlanul szűkítő módon határozták meg.

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2021/S 061-154651

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/154651-2021


177952-2021 Page 4/6

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Marché nº: 1

Lot nº: 1

Intitulé:
Szentandrássy István műalkotásainak megvásárlása-1

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
31/03/2021

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 1
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 1
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Szentandrássy Erzsébet
Numéro national d'identification: 8390953609
Adresse postale: Cserepes utca 20/1.
Ville: Kisújszállás
Code NUTS: HU322 Jász-Nagykun-Szolnok
Code postal: 5310
Pays: Hongrie
Courriel: szentyerzsi@freemail.hu
Téléphone: +36 302611396
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Valeur totale du marché/du lot: 140 000 000,00 HUF

Information sur la sous-traitance

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 2

Lot nº: 2

Intitulé:
Szentandrássy István műalkotásainak megvásárlása-2

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
31/03/2021

mailto:szentyerzsi@freemail.hu?subject=TED


177952-2021 Page 5/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2. Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 1
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 1
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: oui

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Szentandrássy Dávid István
Numéro national d'identification: 8499131646
Adresse postale: Cserepes utca 20/1.
Ville: Kisújszállás
Code NUTS: HU322 Jász-Nagykun-Szolnok
Code postal: 5310
Pays: Hongrie
Courriel: szentydavid16@gmail.com
Téléphone: +36 704119345
Le titulaire est une PME: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Szentandrássy Szerafina
Numéro national d'identification: 8507421180
Adresse postale: Cserepes utca 20/1.
Ville: Kisújszállás
Code NUTS: HU322 Jász-Nagykun-Szolnok
Code postal: 5310
Pays: Hongrie
Courriel: szentysera@gmail.com
Téléphone: +36 704234115
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Valeur totale du marché/du lot: 210 000 000,00 HUF

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires
A nyertes ajánlattevő:
1. rész: Szentandrássy Erzsébet (5310 Kisújszállás, Cserepes u. 20/1., adószáma: 
8390953609)
2. rész: Szentandrássy Szerafina (5310 Kisújszállás, Cserepes u. 20/1.,adószám: 
8507421180)
És Szentandrássy Dávid István (5310 Kisújszállás, Cserepes u. 20/1., adószám: 8499131646)

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
Adresse postale: Riadó u. 5.

mailto:szentydavid16@gmail.com?subject=TED
mailto:szentysera@gmail.com?subject=TED


177952-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Ville: Budapest
Code postal: 1026
Pays: Hongrie
Courriel: dontobizottsag@kt.hu
Téléphone: +36 18828592
Fax: +36 18828593

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 
Kbt. 148. § szerint.

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
Adresse postale: Riadó u. 5.
Ville: Budapest
Code postal: 1026
Pays: Hongrie
Courriel: dontobizottsag@kt.hu
Téléphone: +36 18828592
Fax: +36 18828593

Date d’envoi du présent avis
07/04/2021

mailto:dontobizottsag@kt.hu?subject=TED
mailto:dontobizottsag@kt.hu?subject=TED

